
お取５１先様各を

－Ｉ－

日本

令和 ４年 １１ 大ｊ

【ｒ中鎖塩素 ヒパラフ　ン　 に関する　社取り組みについて

拝啓　時下ますますご清栄のこと とお慶び申し上げます。また、 日頃より 格ＳＩ」
のお私きをてを賜 り、 厚く 御礼申し上げます。

さて、弊社で製嵬販売 しており ます製品の中に『中鎖塩素化パラフ ィン』を含
有しているも のが ございますが、木物質が欧リヽ｜ヽＩＲＥＡＣＨ 規ｍの第 ２５ 次ＳＶＨＣ（高
９念物質）に指定されました。 これによ り、 ０．１ｗｔ（Ｍ，をＳえて本物質を含有する製
呂を ＥＵ 域肖１に供給する場合は、 加帽四品か（ＥＣＨＡ）への徭鴇や消費者に筒す
る情報提供が義務付け られるよ うになり ました。　また、国内法において も令和３
年１０ｆｌに改ミイヒ管さがな布さ れ、 ＰＲＴＲ　制度によ り本物質（第一Ｒ指定化学物質
に追加さ れており ます）の年Ｗ馼板ｔが １ト ンを加え る本業所について は、 今後都
道府県への届出が必要 となって参り ます。

現時点におき ましては使篦禁止物質には該售致しませんので、 私き続き木物質
を含有する製めをお求め頂 く事はｊＴ能ですが、 今後 ＲＯＨＳ 指令の加Ｊほ対象物質に
造加されるｉｉ］‘能性も あり ます事か ら、 弊社と致 しま して は、 木物質を含ま ない製
呂へのリＪ替え推奨をお取ら＼先様へ積極白りに行っ てい く所存です。

イヒ学物質を取り 巻く 規制は年が厳 しく なってお りますが、弊社では今後もお客
様のニーズに寄り 添いつつ環境負荷低減製脆の黶発に取り 組んで参 りますので、
何卒弊社垢勤へのごミ解と ご協力を賜り ますよう お願い申 し上げます。

敬具

工


